Tractatus Primus.

vicarij eius successor eligi debet esse debeat commissarius aplice et presse capitulo vsq; ad summationem capli et durate illius celebratioe dicitur. Capitulo vero finito de nouo in vicarium electus ilico commissarius aplicus esse incipiat et permaneat vsq; quo sic electiois confirmatio a generali ministro predicto obtenta ad eam delata fuerit. pro qua habenda infra quindecim dies post expletum capli absq; dolo et fraude nuntios pro illi impetratione dirigere et pro eius habenda noticia diligentiam sibi possibilem facere teneatur et debeat. aplica auctoritate presertim tenore vobis procedimus sicq; seruari debere in posterum dicta auctoritate statuimus et ordinamus. Nos obsequijs constitutionibus et ordinacionibus aplice ac lris eugenij et aliorum predecessorum predictorum necnon dicti ordinis iuramento confirmacione aplica vel quantis alia firmitate roboratis statutis et consuetudinibus ceterisque contrariis quibuscumq;. Nulli ergo oino hominum liceat hanc paginam nostre concessiois statuti et ordinacionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc contempserit auctoritate sancti petri anno natiuitatis dñice. MCCCXCII. tertio nonas martyris pontificatus nri anno primo.

COLLEATO filio vicario generali fratrum minorum ultramontanorum de obseruantia nuncupatorum.

ALEXANDER PAPA VI.

Alex. vi. conce
dit morales. s.
clare subditos
prouincialibus vi
carijs etiam sub
ijci vicario ge
ne. eiusdem fami
lie.

Mecte fili salutem et apostolicam

benedictionem. Exponi nobis fecisti a nonnullis nimium curiosis in dubium reuocari: an tibi liceat in monasterijs monialium sancte clare a domibus tertij ordinis beati francisci de pnia nuncupati cure directioni visitationi et correctioni vicarij pnuincia lris custodiū guardianorum confessorum visitatorum et frum tibi tuorum officio subditorum commissis et subiectis necnon in monasteriorum et domorum beati abbatis suas matres moniales et sorores eam superioritate exercere: quia ipsi pnuinciales vicarij custodes guardiani confessores et visitatores ac fratres alij tibi subditi exercere possunt, quo fit: vt tu nonnullis ab exercitio superioritatis beati dixeris abstinentiam non sine regularis obseruatione detrimendo: cum propter huiusmodi abstinentiam nonnulla in eiusdem monasterijs et domibus impunita remaneant: que indigne tue noticiam pro eorum correctione requireret. Nos igitur beati ambiguitate submouere volentes: te eandem superioritate et auctoritate in premissis vti potuisse et posse: que vicarij pnuinciales custodes guardiani visitatores confessorum et fratres alij tibi subditi vti possunt: auctoritate aplica presertim tenore declaramus. Datum rome apud sanctum petrum sub anulo piscatoris anno incarnationis dñice. MCCCXCII. tertio kalendas aprilis pontificatus nri anno primo.

COLLEATIS filiis generali cismontano et ultramontano vicarijs ordinis fratrum minorum de obseruantia nuncupatorum.

ALEXANDER PAPA VI.

Alex. vi. absbet
fratres familie ni
si de suorum pla
torum inia vt g
tius p bartho
lomeu floridū
concessio.

Mecti filij salutem et apostolicam

ca. b. Nam nobis humiliter supplicari fecisti: quod cum plerique fratres vsq; cure subiecti gratijs facultatibus ac lris pro nos eius

Processus abuti aut i scādātū 7 vfi ordinis p̄indictū vti soleāt: dignarcmur
 Paterna pietate huc rei occurrere. Nos igit q̄ in effectu boni opis gr̄as
 facultates ac lras ꝓcedere solem⁹: quicq̄ trāglitātē 7 pacē in dicto ordi-
 ne mittere intendim⁹: h̄mōi supplicatiōib⁹ inclinati: barū serie decerni-
 m⁹ 7 ordinam⁹: illis q̄b⁹ p̄ate gr̄e facultates ac lras hacten⁹ in forma bre-
 uis dūtayat ꝓcessis 7 p̄ inq̄tatis filiū bartholomeū floridū olim archi-
 ep̄m cūsentinū 7 secretariū n̄m subscribere fuerint: ita demū gr̄as facul-
 tates 7 lras ꝓdictas suffragari posse 7 debere: si ad id s̄ioꝝ sup̄ioꝝ gene-
 raliū vel puñcialiū vicarioꝝ p̄ tpe existētū accedat assensus 7 nō alias
 in obus 7 p̄ oīa p̄inde ac si in illis adiecta foret. Et nihilomin⁹ vobis 7
 cuilibet v̄m vel ā vobis respectiue d̄putato mādam⁹: quaten⁹ oēs 7 sin-
 gulos fr̄es dicti ordinis 7 familie de observatiā quos ꝓtertu gr̄az facul-
 tatū ac lfarū h̄mōi sic in forma brevis expeditarū absq̄ s̄ioꝝ sup̄ioꝝ spe-
 ciali lnia in scriptis more religionis obtēra inneneritis extra domos lo-
 ca seu familiā v̄fam de ꝓfata observatiā residere 7 morari: ad redēdūz
 illico ad dictā v̄faz familiā 7 loca v̄fa seu domos v̄fas q̄si id expediēs 7
 7 v̄lle vobis appuerit ꝓ cēsūrā ecclesiasticā 7 alia iuris remedia appella-
 tiōe ꝓstꝓsita ꝓpellatis inuocato ad hoc si opus fuerit brachij sc̄aris
 auxilio: nō obstantib⁹ q̄b⁹ usq̄q̄ ꝓuilegijs lris 7 indultis in genere vel i
 specie locis vel ꝓsonis q̄b⁹libet ꝓ nos ꝓcessis: etiā si talia eēt q̄ de cis
 eōmꝝ totis tenozib⁹ ꝓntib⁹ h̄nda eēt expressa vel specifica ac de verbo
 ad verbū mentio sp̄alis: ceterisq̄ ꝓtrarijs q̄buscūq̄. Datus rome apud
 sanctū petrū sub ānulo ꝓiscatoris die xxij. d̄cebris. AN. CCC. CXXV. ꝓntifica-
 tus nostri anno. vi.

L. Isodotacharius.

CHARISSIMO in christo filio n̄fo fernandō regi 7 charis-
 sime in christo filie belisabeth regine hispaniarum 7 sicilie illustribus ca-
 tholicis.

IULIUS PAPA II.

Charissime i christo fili noster

7 charissima in christo filia n̄fa. salutē 7 aplicā b̄ndictio-
 nem. Eximie deuotiōis affect⁹ quā ad nos 7 romanaz ec-
 clesiā ꝓut lōga experiētia ꝓꝓrobatuz est geritis ꝓmeret
 vt ea q̄ ꝓ v̄fa 7 subditoꝝ v̄foꝝ alioꝝq̄ christi fidelīū pace 7 q̄ete ac fe-
 licit̄ successu tā sp̄ualiū q̄ ꝓꝓaliū ex sedis ap̄lice ꝓuida liberalitate cōcessa
 fuerūt n̄fe etiā approbatiōis munimine roborēm⁹: vt eo firmi⁹ ꝓsistant
 quo se ꝓꝓi fuerint eiusdē aūtate ꝓmunita. Accepim⁹ q̄dem q̄ ꝓ fe. re.
 alerādrū papā. vi. ac alios romanos ꝓntifices ꝓdecessores n̄fos seu se-
 dē ꝓdicā q̄ꝓlura ꝓuilegia indulta. libertates. ꝓcessiōes. imunitates
 7 indulgētie vobis 7 etiā ad v̄faz 7 cuiuslibet v̄m iustātiā 7 supplicatiōē
 tam ꝓ salute aīarū v̄strarum q̄ ꝓꝓro conseruatione. ꝓmoditate. vtilita-
 te ecclesiariū 7 d̄stioꝝum ac subditoꝝum v̄stroꝝ: necnon ꝓꝓro refoꝝmatio-
 ne monasterioꝝ 7 ordinū ac ꝓ officio inq̄sitionis hereticę ꝓauitatis ac
 alijs multis 7 diuersis materijs tā i genere q̄ in specie concessa fuerūt.
 Nos igit attendētes fidem 7 deuotiōē quā erga h̄ac sanctā sedē apo-
 stolicā semp̄ gessistis 7 geritq̄ ac cupientes h̄mōi ꝓuilegia 7 idulta i suis

Julij, ij. oia ꝓ-
 uilegia a ꝓde-
 cessozibus suis
 regi vel regine
 seu ad eoz sup-
 plicatiōē alte-
 ri concessa ap-
 ꝓꝓrobat 7 con-

Tractatus Primus.

robore et firmitate perpetuo permanere: nutu proprio non ad usum vel alterius pro vobis nobis super hoc oblate petitionis instantia sed de nostra mera deliberatione et ex certa scientia ac de apostolice preterit plenitudine omnia et singula privilegia, indulgentias, libertates, concessionem, gratias et indulgentias etiam plenarias ac alias apostolicas quoscumque tam in forma brevis quam per solas supplicationes quam sola signatura sufficere processum extitit: ac etiam sub plumbis quoque et quod omni ac etiam singulorum tenores et gratias quoscumque cuiuscumque generis existentes et ex quibuscumque causis processas in litteris et processibus preteritas ac si de verbo ad verbum expresserent per expressis haberi volumus vobis seu ad instantiam et supplicationem vestram et cuiuscumque vestrum tam in foro preterite quam in foro fori etiam per servitorem statum vestrum et subditorum vestrorum seu aliorum christi fidelium quod etiam per reformationem ecclesiarum monasteriorum et ordinum quorumcumque ac predicto officio inquisitoris aut alias quomodolibet processa et processas cum omnibus et singulis clausulis in litteris apostolicis desuper contentis auctoritate apostolica per preteritas approbamus innovamus et firmamus et perpetue firmitatis robur obtinere debere decernimus. Nos non singula privilegia, indulgentias, libertates, exemptiones et immunitates indulgentias etiam plenarias ac alias gratias huiusmodi vobis et cuiuscumque vestrum seu vestri preterplacite aut ad instantiam vel supplicationem vestram in omnibus regnis et dominis vestris per predecessores et sedem preteritos quomodolibet concessa et processas de novo sub eisdem tenoribus per processa fuerint processimus. Nos obstantibus constitutionibus et ordinacionibus apostolicis: necnon omnibus que in singulis litteris et processibus preteritis desuper preteritis concessum est non obstante ceterisque preteritis quibuscumque. Datum Rome apud sanctum petrum sub aedificatorio die secundo nonasbris, MCCCCLXII, ante nostram coronacionem Sigismundus.

COLLAUTO filio ministro generali ordinis minorum.

IULIUS PAPA II.

Dilecte fili salutem et apostolicam

Julii. n. declarat privilegia processa fratribus de observantia regulari quatuordecim non intelligi de noviter reformatis

providicionem. Nobis significare curasti quod dilecti filii fratres de familia nuncupati ordinis tui fratres reformatos sub rari observantia beati fransisci sub tua cura et obvia degentes ad se trahere eosque et varia loca sub tuo regimine existentes capere et recipere non erubescunt: propterea nobis supplicari fecisti: ut in premissis de remedio tibi provideremus opportuno. Nos igitur considerantes immensos labores quos pro reformatis fratribus ad quentibus hactenque sustinuisi in gallie et hispanie partibus ad presens charitative suffers: tenore presentium declaramus privilegia et indulgentias dictis fratribus de familia de regulari preteritis fratribus et quatuordecim forte processa ad preteritos fratres reformatos sive de observantia regulari non extendi: sed tamen ad quatuordecim non reformatos: ibibentes tenore presentium tam ipsi fratribus reformatis quam de familia nuncupatis fratribus sub excusationis late sine pena: ne ipsi reformati seu de observantia regulari sub ministris ad dictos fratres de familia seu ad eorum loca ad manendum cum illis se transferant: nec ipsi fratres de familia nuncupati respectu illorum recipient. Quam excusationis suam contravenientes incurere volumus ipso facto. Et tibi

Concessionones viue vocis oraculo.

fo

61

lominus ad hoc vt quisq; forte qua vocatus est contentus remanere habeat: Iras pventionū fe. re. pauli. ij. Sixti. iij. et Alexandri. vi. romanoꝝ pontificum pdecessoꝝ nfoꝝ approbamus et pfirmamus illasq; roboris firmitate habere volumus et mandamus. Ita q; si dicti defamilia frēs loca sub tua obia existentes capere psumpserint: vltra excoꝛcatis penā quā eos incurrere ipso facto si ptrafecerint decernimus: ipsoꝝ loca et monasteria iuxta ipsoꝝ pdecessoꝝ lfarū formā recipere possit. Et nihilominus frēs ipi de familia dicti loca tua sic accepta sub eadē excoꝛcatis pena fribus reformatis restituere teneātur. Illas i oibus et p oia quaz serriem pntibus pro expressis haberi volumus cū suppletionē omnium et singuloꝝ defectuū si qui forte iternuerūt approbātes: ptrais quibuscuq; non obstantibus. Datum rome apud sanctum petrū sub anulo piscatoris die. vi. februaryi ano dñi. Millesimo quingentesimo q̄rto pontificatus nostri anno primo. **Ca. conuescembris.**

Explicitunt priuilegia non autentica.

C Sequuntur alique gratie viue vocis oraculo facte et diuersis temporibus a varijs summis pontificibus ordini minoꝝ et sancte clare et fratribus de pnia tertij ordinis concessē. Que ideo collecte et ab alijs pcessionibus diuise hic ponuntur vt cuilibet innotescat illis tantū gaudere hi quibus specialiter sunt elargite.

S ANCTI SPECIALIUS dñs nŕ gregorius nono pcessit p suū priuilegiū qđ incipit. miserator dñs. qđ habet assisio oibus cā deuotionis ecclesias frūm minoꝝ in festiuitatibus principalib; dñi nŕi et festiuitatib; et pmemoratiōib; dñe nŕe et bti ioānis baptiste et oium scōꝝ et beati frāncisci et beati antonij et beate bellisabeth visitatibus centuz annos et totidem quadragenas indulgentie.

CALIXTUS papa. iij. pcessit frēs posse absolui a suis ministris et custodib; qđ incurrūt excoꝛcacionē maiorē participādo cū excoꝛcatis qđi aggravata est iusa. de hoc habetur bulla.

C AGENIUS papa. iij. anno dñi. M. dccc. xliij. ad supplicacionē fr̄is iacobi de marchia et fr̄is Nicolai de ansino ob multa scandala et scrupulos vitādos et ob pacem psciarū pcessit fribus minorib; de obseruantia: q; non teneāt cuitare excoꝛcatos nisi notatim sint a iudice denunciati et cūstentur a clero et populo et sic q; non teneāt frēs dictos cuitare nisi quādo in cōi cuitāt. et q; idē sit de interdicto et de obseruatōe cuiuslibet censure ecclesiastice.

CIT idē eugenius ad supplicacionē fr̄is ioānis de capistrano absoluit et absolutos reddidit atq; liberos oēs frēs nŕos d; obnatiā a qbus cūq; excoꝛcatis et cēsuris et vinculis mortaliū pctōꝝ in qbuscuq; artiq; seu nouis pstitutiōib; et statutis ordinis p̄libati: et q; in futuro talib; sentētijs nō ligēt: volēs q; frēs vacarēt regulari obseruatōe et de talibus statutis non curarent.